
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 5. května 2014 

Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. 
Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová; 

Omluven: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. 
 
I. Chod fakulty: 
 KD uctilo minutou ticha památku prof. PhDr. Bořivoje Srby, DrSc., který náhle 

zemřel v sobotu 3. května 2014; poslední rozloučení se uskuteční v pondělí 12/5 
ve 14.45 hod. v obřadní síni krematoria města Brna, Jihlavská 1; 

 tajemník fakulty informoval o zasedání AS DIFA JAMU, které proběhlo v úterý 
29/4, a na kterém byl schválen rozpočet DIFA JAMU pro rok 2014 a Výroční zprávy 
DIFA JAMU o činnosti a hospodaření za rok 2013; 

 proděkanka Chládková informovala o úspěšné návštěvě lyonské divadelní školy ENSATT 
spojené se třemi představeními o přednáškou o P. de Marivaux ve dnech 29. až 30/4; 
v průběhu pobytu hostů z Lyonu se uskutečnilo setkání s vedením DIFA, na kterém byly 
navrženy možnosti další případné spolupráce; následujícím krokem bude návštěva školy 
ENSATT některým z pedagogů DIFA v červenci 2014; 

 KD apeluje na vedení školy v souvislosti se svoláním Umělecké rady JAMU do letních 
prázdnin; důvodem jsou dvě nedokončená profesorská řízení; 

 KD schválilo žádost doc. Francána o zřízení webových stránek „atd.jamu.cz“ jako jeden 
z možných nástrojů propagace ateliéru ATD; 

 KD sestavilo časový harmonogram fakulty pro akad. rok 2014/15; 
 KD schválilo žádost Moniky Okurkové (III. roč. bak., DaV) o udělení mimořádného 

stipendia jako kompenzaci cestovních nákladů a vstupného do Národního divadla 
moravskoslezského v Ostravě (7/5) pro studenty ADaV ve výši 400,- Kč/student (celkem 
5.600,-); pedagogický doprovod zajistí MgA. M. Jindra: 
 Michele Tkáčová (I. roč. bak, DaV); 
 Kristýna Lišková (I. roč. bak, DaV); 
 Martin Mohr (I. roč. bak, DaV); 
 Filip Janouch (I. roč. bak, DaV); 
 Martina Janotová (I. roč. bak, DaV); 
 Filip Karda (I. roč. bak, DaV); 
 Andrea Szopová (I. roč. bak, DaV); 
 Lenka Fajmonová (I. roč. bak, DaV); 
 Sabina Hloubková (I. roč. bak, DaV); 
 Klára Jírovská (I. roč. bak, DaV); 
 Anna Kekeláková (I. roč. bak, DaV); 
 Marie Bravencová (II. roč. bak, DaV); 
 Paulína Mazíková (II. roč. bak, DaV); 
 Monika Okurková (III. roč. bak, DaV); 

 KD schválilo žádost Bc. Petra Svozílka o udělení mimořádného stipendia ve výši 
700,- Kč/student (celkem 8.400,-) jako kompenzaci cestovních nákladů a zápisného 
na festivalu Poděbradské dny poezie ve dnech 24. až 27/4, kde studenti II. roč. 
(ateliér ČH doc. A. Bergmana, Ph.D.) reprezentovali fakultu: 
 Agátha Kryštůfková; 
 Kristýna Hulcová; 
 Ema Jurková; 
 Tereza Slámová; 

http://www.atd.jamu.cz/


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Šárka Býčková; 
 Adam Mašura; 
 Petr Németh; 
 Martin Hudec; 
 Vojtěch Šárský; 
 Viktor Zavadil; 
 Jakub Urbánek; 
 Dominik B. Hájek; 

 KD schválilo žádost Milady Vyhnálkové (III. roč. mag., ČH) o udělení mimořádného 
stipendia pro tři studenty III. ročníku Ateliéru ČH (pedagog doc. O. Smilková) ve 
výši 900,- Kč/student (celkem 2.700,-) jako kompenzaci cestovních nákladů a 
zápisného na festivalu Poděbradské dny poezie ve dnech 24. až 27/4: 
 Milada Vyhnálková; 
 Michaela Foitová; 
 Daniel Ondráček. 

 
II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost MgA. Hany Kovaříkové (III. roč., DSP) o prodloužení přerušení 

studia do 30. září 2014 z důvodu pracovních povinností v Městském divadle Zlín; 
 KD schválilo žádost Markéty Šlejmarové (III. roč. bak., S) o účast při příjímacích 

zkouškách na magisterské studium scénografie bez ukončeného bakalářského stupně; 
důvodem je plnění zkoušek na zahraniční stáži v rámci programu Erasmus ve 
Španělsku (Universidad de Granada) a následné uzavírání předmětů na DIFA. 

 
III. Vnější vztahy: 
 KD reagovalo na dostupné informace od prorektora Fajnora, které se týkají veletrhu 

vysokých škol EAIE (Evropská asociace pro mezinárodní vzdělávání) konaného 
v termínu 16. až 19. září 2014; KD doporučuje uzavřít smlouvu s externím 
dodavatelem, který by vytvořil požadované propagační předměty a materiály (není 
v časových kapacitách zaměstnanců DIFA, aby se této činnosti věnovali v rámci 
svých běžných pracovních povinností); KD doporučuje, aby byl pověřený člověk za 
tuto činnost honorován; KD doporučuje, aby byl v této záležitosti za DIFA osloven 
doc. M. Hlavica, který je nepochybně kvalifikován, aby koncepčně i organizačně 
participoval na přípravě těchto podkladů; jako prezentační nástroj doporučuje KD 
čerpat materiál z nově vytvořené publikace o DIFA JAMU (po dohodě s jejím 
autorem doc. Hlavicou); KD požaduje předložení koncepčního návrhu ze strany 
koordinátora za JAMU, který bude posléze připomínkovat či doplňovat a upřesňovat.  

 
IV. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo žádost BcA. Michaely Šebestové o prodloužení zahraniční pracovní 

stáže v rámci Erasmu z důvodu práce na festivalu v Edinburghu v srpnu 2014; 
 KD schválilo zahraniční stipendium 8 studentům (6 studentů MH, IV. roč., 1 student 

MH, III. roč. a 1 studentce DM, II. roč. bak. studia) ve výši 1.000,- Kč/studenta; 
důvodem je účast DIFA s inscenací Jerry Springer: Opera na mezinárodním festivalu 
hudebního divadla v Berlíně (Německo). 

 
  zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


